

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

" " 2015 г.

Заказчик _____

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

Наименование стройки: г. Тула, п. Менделеевский, ул. Л.Толстого, д. 6
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли здания
Наименование объекта: г. Тула, п. Менделеевский, ул. Л.Толстого, д. 6
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 694,707 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 807 чел.час.
Сметная заработная плата 100,719 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№п/п и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	5,30	146,55					
			ЭП		115,91	1,00	614,32	16,00	9829,17	
			ЭМ		30,64	1,00	162,39	5,50	893,16	
			в т.ч. ЭПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
			МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			НР от ФОТ				608,18		8256,50	84,27
			СП от ФОТ							
			ЗТР				365,52		4718,00	

Всего по позиции

1750,41 23696,83 84,27

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

11023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, опливо, свесов и т.п.	100 м труб	0,18	66,54			P58-3-1		

ЗП	66,34	1,00	11,94	16,00	191,06	
ЭМ	0,20	1,00	0,04	5,60	0,20	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
НР от ФОТ			9,91		135,65	1,64
СП от ФОТ	71		7,76		99,35	
37P	52					
цел-ч	9,10					

Всего по позиции			29,65	426,26	1,64
3	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	5,30	147,03
					P58-1-1
	ЗП		112,64	1,00	596,99
	ЭМ		34,39	1,00	182,27
	в т.ч. ЗПМ		5,81	1,00	(30,79)
	МР		0,00	1,00	0,00
	НР от ФОТ				0,00
	СП от ФОТ				0,00
	37P				0,00
					521,06
					71
					52
					408,06
					цел-ч
					15,16
					80,35
					5223,17

5	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,22	4739,29		1774,85	P58-5-5	11279,87	15,15
Всего по позиции										
	ЗП				1276,87	1,00	280,91		4494,58	
	ЭМ				40,97	1,00	9,01		81,30	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)		(0,00)	
	МР				3421,45	1,00	752,72		3364,65	
	НР от ФОТ			%		71			3191,15	35,25
	СП от ФОТ			%		52			2337,18	
	37P			цел-ч		160,21				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		%	71		1,00	148,91		2038,04	23,96
			%	52			116,61		1492,65	
			цел-ч	4,52						

Всего по позиции

6034,84

27469,52 23,96

11 1010852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 М2 -609,50 33,31 1,00 -20302,45 1,00 -20302,45

12 каталог 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" М2 609,50 24,19 1,00 14743,81 1,00 14743,81

кв. стр.72 Ц:24.29/1.18*1.02*1.152

13 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) М2 0,69 2589,99

Е10-01-010-01

1 М3
дере
сины
в
конст

ЭП 176,40 1,15 139,97 16,00 2239,57
ЭМ 24,21 1,25 20,88 8,91 186,05
в п.ч. ЭПМ 0,00 1,25 (0,00) 16,00 (0,00)
МР 2389,38 1,00 1648,67 3,30 5440,62
НР от ФОТ 90 1,15 148,37 2015,61 17,85
СП от ФОТ 43 74,96 963,02
ЗТР 22,50

Всего по позиции

2032,85

10844,87 17,85

14 Р58-12-4 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков М2 5,30 1449,86

Р58-12-4

ЭП 136,79 1,00 724,99 16,00 11599,79
ЭМ 7,20 1,00 38,16 8,85 337,72
в п.ч. ЭПМ 1,01 1,00 (5,35) 16,00 (85,65)
МР 1305,87 1,00 6921,11 3,82 26438,64
НР от ФОТ 71 1,00 606,18 8296,66
СП от ФОТ 52 474,72 6076,43
ЗТР 18,41

Всего по позиции

8765,16

52749,24 97,57

15 Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам М2 5,30 10878,71

Е12-01-023-01

ЭП 310,94 1,15 1895,18 16,00 30322,87
ЭМ 91,91 1,25 608,90 8,03 4889,50
в п.ч. ЭПМ 9,97 1,25 (66,05) 16,00 (1056,82)

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
MP HP от CH от ЗТР			%	92 44 44	10475,86	1,00 1,15	55522,06 2118,13 1083,58	3,54	196548,09 28869,31 13807,06	234,84
ЗТР			Чел-ч	38,53						

Всего по позиции

61227,85 274436,83 234,84

16	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	М	-84,80	266,88	1,00	-22631,42	1,00	-22631,42	
----	---------	---	---	--------	--------	------	-----------	------	-----------	--

17	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	М2	-646,60	263,89	1,00	-170631,27	1,00	-170631,27	
----	---------	-----------------------------	----	---------	--------	------	------------	------	------------	--

18	1011875	Стайль листовая оцинкованная гофриной листа 0,7 мм ((0,2х2х58+0,3х2х32+0,25х2х18)х1,15х5,5/1000) (конек, обделки, ендова)	П	0,325	39841,20	1,00	12948,39	1,00	12948,39	
----	---------	---	---	-------	----------	------	----------	------	----------	--

19	каталог 2 кв. Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 530 м2х1,15) 2015г., стр 346/1,18*1,02*1,062=261,63	М2	609,50	317,63	1,00	193595,49	1,00	193595,49	
----	--	----	--------	--------	------	-----------	------	-----------	--

20	Р58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных окон	100	0,01	2308,47			Р58-2-2	
----	---------	---	-----	------	---------	--	--	---------	--

ЗП	2298,10	1,00	22,98	16,00	367,70
ЭМ	10,37	1,00	0,10	5,50	0,57
В п.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			19,07		261,07
СП от ФОТ			14,94		191,20
ЗТР					3,09
Чел-ч	309,30				

Всего по позиции

57,09 820,54 3,09

21	E10-01-003-01 Устройство слуховых окон МДС35 п.4.7	1	1,00	383,21	E10-01-003-01	
----	--	---	------	--------	---------------	--

ЗП	52,84	1,15	60,77	16,00	972,26
ЭМ	16,54	1,25	20,68	8,63	178,43
В п.ч. ЗПМ	1,39	1,25	(1,74)	16,00	(27,80)
МР	313,83	1,00	313,83	4,22	1324,36
НР от ФОТ			66,25		900,05
СП от ФОТ			33,47		430,03
ЗТР					7,62
Чел-ч	6,63				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

495,00 3805,13 7,62

22	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м	компл 1,00	84,84	1,00	84,84	1,00	84,84		
----	---------	--	------------	-------	------	-------	------	-------	--	--

23	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок	100	0,005	9370,82			E10-03-003-01		
----	---------------	--	-----	-------	---------	--	--	---------------	--	--

МДСЗ п.4.7	(жалюзи)	М2	Щитов							
------------	----------	----	-------	--	--	--	--	--	--	--

ЗП		227,13	1,15	1,31	16,00	20,90				
ЭМ		772,83	1,25	4,83	8,26	39,90				
в т.ч. ЗПМ		104,49	1,25	(0,65)	16,00	(10,45)				
МР		8370,86	1,00	41,85	6,40	267,87				
НР от ФОТ			1,15	2,08		28,22				0,16
СП от ФОТ				1,05		13,48				
ЗТР		27,80								

Всего по позиции

51,12 370,37 0,16

24	E10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100	0,06	5832,03			E10-01-044-12		
----	---------------	---	-----	------	---------	--	--	---------------	--	--

М2

проем

ЗП		608,80	1,15	42,01	16,00	672,12				
ЭМ		12,84	1,25	0,96	8,77	8,45				
в т.ч. ЗПМ		0,88	1,25	(0,07)	16,00	(1,06)				
МР		5210,39	1,00	312,62	5,51	1722,55				
НР от ФОТ			1,15	44,60		605,86				5,51
СП от ФОТ				22,53		289,47				
ЗТР		79,79								

Всего по позиции

422,72 3298,45 5,51

25	E26-02-018-02	Отнебозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2	100	5,30	148,12			E26-02-018-02		
----	---------------	--	-----	------	--------	--	--	---------------	--	--

распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

обрабатываемой

поверх

ЗП		77,97	1,15	475,23	16,00	7603,63				
ЭМ		68,25	1,25	452,16	6,27	2835,02				
в т.ч. ЗПМ		0,98	1,25	(6,49)	16,00	(103,88)				
МР		1,90	1,00	10,07	10,53	106,04				
НР от ФОТ			1,15	433,55		5934,78				54,06
СП от ФОТ				286,62		3699,60				
ЗТР		8,87								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

26	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1, 18*1,02*1,152; расход 530м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	162,18	54,17	1,00	8785,29	1,00	8785,29	54,06
----	-------	---	----	--------	-------	------	---------	------	---------	-------

27	E12-01-012-01	Отражение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый) МДС35 п.4.7	100 м	0,72	3029,51			E12-01-012-01		
----	---------------	---	-------	------	---------	--	--	---------------	--	--

ЗП	55,23	1,15	45,73	16,00	731,69					
ЭМ	46,96	1,25	42,26	7,30	308,53					
в т.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(3,29)	16,00	(52,70)					
МР	2927,32	1,00	2107,67	5,53	11655,42					
НР от ФОТ			52,95		721,64					5,52
СП от ФОТ			27,09		345,13					
ЗТР			6,67							

Всего по позиции

28	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,216	53772,45	1,00	-11614,85	1,00	-11614,85	
----	---------	--	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------	--

2275,70 13762,41 5,52

29	каталог 2 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м:1.18*1,062*1,02=550,80	мп	72,00	550,80	1,00	39657,60	1,00	39657,60	
----	------------------------------	---	----	-------	--------	------	----------	------	----------	--

30	P53-1-1	Разборка обшивки неоштукатуренных деревянных стен (фронтон)	100 м2	0,12	126,83			P53-1-1		
----	---------	---	--------	------	--------	--	--	---------	--	--

ЗП	86,84	1,00	10,42	16,00	166,73					
ЭМ	39,99	1,00	4,80	8,21	39,40					
в т.ч. ЭПМ	5,68	1,00	(0,68)	16,00	(10,91)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ			9,55		129,68					1,48
СП от ФОТ			7,77		99,48					
ЗТР			12,30							

Всего по позиции

32,54 435,29 1,48



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	E10-01-012-01	Обшивка каркасных стен досками обшивки (фронтон)	100 м2	0,12	4468,35			E10-01-012-01		
	МДС35 п.4.7									

ЗП	292,94	1,15	40,43	16,00	646,81	
ЭМ	34,02	1,25	5,10	9,27	47,30	
В п.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	4141,39	1,00	496,97	4,10	2037,56	
НР оп ФОТ		1,15	42,85		582,13	5,01
СП оп ФОТ			21,65		278,13	
ЗТР	36,30					

Всего по позиции

607,00 3591,93 5,01

32	E15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву стен (фронтон)	100 м2	0,12	908,26			E15-04-024-01		
	МДС35 п.4.7									

окраш иваем ой						
----------------------	--	--	--	--	--	--

ЗП	229,17	1,15	31,63	16,00	506,01	
ЭМ	3,31	1,25	0,50	9,17	4,55	
В п.ч. ЭПМ	0,13	1,25	(0,02)	16,00	(0,31)	
МР	675,78	1,00	81,09	3,02	244,90	
НР оп ФОТ		1,15	30,06		405,06	3,87
СП оп ФОТ			14,79		187,34	
ЗТР	28,05					

Всего по позиции

158,07 1347,86 3,87

33	E46-02-009-02	Оббивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (поверхности дымовых труб)	100 м2	0,28	166,36			E46-02-009-02		
----	---------------	--	--------	------	--------	--	--	---------------	--	--

ЗП	166,36	1,00	46,58	16,00	745,29	
НР оп ФОТ		84	46,11		626,04	6,39
СП оп ФОТ		48	27,72		357,74	
ЗТР	22,82					

Всего по позиции

120,41 1729,07 6,39

34	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,28	2195,20			P61-31-1		
----	----------	--	--------	------	---------	--	--	----------	--	--

ЗП	1140,55	1,00	319,35	16,00	5109,66	
ЭМ	1,87	1,00	0,52	5,50	2,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	294,78	4,49	1323,56	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	252,29		3423,47	36,79
		СП от ФОТ	%	40			159,68		2043,86	
		ЗТР	чел-ч	131,40						

Всего по позиции

1026,62

11903,43

36,79

35 Е15-04-011-01 Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая 100 М2 0,28 114,47

Е15-04-011-01

		фасад								
		ЗП			50,37	1,15	16,22	16,00	259,51	
		ЗМ			1,49	1,25	0,52	8,58	4,47	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			62,61	1,00	17,53	3,82	66,97	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	15,41		207,61	2,04
		СП от ФОТ	%	37			7,58		96,02	
		ЗТР	чел-ч	6,32						

Всего по позиции

57,26

634,58

2,04

36 А311-01-146-1 Подружка. Мусор строительный с погрузкой вручную

т 17,095

24,19

А311-01-146-1

		ЗП			3,88	1,00	66,33	16,00	1061,26	
		ЗМ			20,31	1,00	347,20	7,07	2454,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	85		1,00	66,33		902,07	9,92
		СП от ФОТ	%	48			31,84		509,40	
		ЗТР	чел-ч	0,58						

Всего по позиции

511,70

4927,43

9,92

37 А310-3008-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)

т 17,095

12,36

А310-3008-1

		ЗМ			12,36	1,00	211,29	4,42	933,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	

Всего по позиции

211,29

933,92

0,00

Итого по всем разделам

588735,15

Заработная плата

6294,98

100719,48

Исполнитель: *М*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Эксплуатация машин

в том числе заработная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

2177,63

115,13

132013,34

6032,99

3807,52

588735,15

18,00

105972,33

694707,48

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 694 707 48 Иван
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Иванова Л.В.

Государственное учреждение Тульской области
 "Мониторинг ХОЗрасчетов"
 ценообразованию в строительстве